[image: ]

Муниципальное образование
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

П Р И К А З

28.10.2024					      		                                          № 27

О сроках представления
бюджетной и бухгалтерской
отчетности

В соответствии с порядком составления и представления бюджетной отчетности об исполнении бюджета города Пыть-Яха, главными распорядителями (получателями) средств бюджета города Пыть-Яха, главными администраторами (администраторами) доходов города Пыть-Яха, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета города Пыть-Яха и сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений города Пыть-Яха, утвержденным приказом комитета по финансам администрации города Пыть-Яха от 28.10.2024 года №26 «О порядке составления и представления бюджетной и бухгалтерской отчетности»:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Установить сроки представления месячной и квартальной бюджетной отчетности главными распорядителями (получателями) средств бюджета города Пыть-Яха, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета города Пыть-Яха, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета города Пыть-Яха, сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Пыть-Яха (Приложение).
2.Отделу отчетности, обслуживания муниципального долга и казначейского исполнения комитета по финансам администрации города Пыть-Яха довести настоящий приказ до МКУ «Центра бухгалтерского и комплексного обслуживания муниципальных учреждений города Пыть-Яха».
3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета-начальника отдела отчетности, обслуживания муниципального долга и казначейского исполнения бюджета Кочурову И.Г.
4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Заместитель главы города-
председатель комитета по финансам                                           В.В.Стефогло

	                                            Приложение

	                   к приказу комитета по финансам
        администрации города Пыть-Яха

	от 28.10.2024 года № 27

Сроки представления месячной и квартальной бюджетной отчетности об исполнении бюджета города Пыть-Яха главными распорядителями (получателями) средств бюджета города Пыть-Яха, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета города Пыть-Яха, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета города Пыть-Яха, сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Пыть-Яха

1.Установить срок представления месячной и квартальной отчетности не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным периодом, кроме форм бюджетной и бухгалтерской отчетности указанным в пунктах 2,3 настоящего приложения.
2. Установить срок представления отчетности не позднее 9 числа месяца, следующего за отчетным следующих форм месячной и квартальной отчетности:
-форма 0503169 «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности»;
-форма 0503123 «Отчет о движении денежных средств»;
-форма 0503769 «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения»;
-форма 0503723 «Отчет о движении денежных средств учреждения»;
-приложение 1а (показатели дебиторской задолженности по неналоговым доходам бюджета);
-приложение 1б (показатели кредиторской задолженности по неналоговым доходам бюджета);
-приложение 2 (сведения о дебиторской и кредиторской задолженности (свод по типам учреждений));
-приложение 2.1 (расшифровка дебиторской и кредиторской задолженности муниципального учреждения по контрагентам);
-приложение 3 (расшифровка остатков средств во временном распоряжении);
-форма 0503164 «Сведения об исполнении бюджета».
	3. Установить срок представления отчетности не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным следующих форм месячной и квартальной отчетности:
	-форма 0503128 «Отчет о бюджетных обязательствах», содержащая данные о ходе реализации национальных проектов (программ), а также комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов), (сводный отчет бюджета форма 0503128-НП);
	-форма 0503160 «Пояснительная записка» – текстовая часть;
-форма 0503738 «Отчет об обязательствах учреждения» содержащая данные о принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов), (сводный отчет форма 0503738-НП);
	- форма 0503760 «Пояснительная записка» - текстовая часть;

- информация, о состоянии дебиторской и кредиторской задолженности (приложения 3,4 к приказу комитета по финансам от 29.11.2018 № 36 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга дебиторской и кредиторской задолженности».
[bookmark: _GoBack]
image1.png